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KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
NOMOR 832/UN26.14/PP.07.02.01/2020 

 

TENTANG 
 

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA 

FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
 

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 
    bimbingan skripsi mahasiswa Program Sarjana Fakultas  

    Pertanian Universitas Lampung pada Semester Genap  
    Tahun Akademik 2019/2020, perlu menugasi tenaga pendidik  

    sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa.  
  b. Bahwa untuk penugasan pembimbing skripsi mahasiswa 

    sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan  
    Keputusan Dekan.  

     

Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   

    Nasional;  
  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017  
      tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014  
    Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan  

    Perguruan Tinggi;  
  6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   

    tentang Pendirian Universitas Lampung;  
  7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  

      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  
  8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  
    9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor  

      134149/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pemberhentian dan      
      Pengangkatan Rektor Universitas Lampung Periode Tahun 2019-   

      2023; 
  10. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 13 Tahun 2019 

      tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung; 
  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor     

      2148/UN26/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung; 

 12. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor  
      1488/UN26/PP.03.01/2019 tentang Kalender Akademik Tahun  

      Akademik 2019/2020. 
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MEMUTUSKAN  
    

 

Menetapkan  :    
  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 

LAMPUNG TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI 
MAHASISWA PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP TAHUN 
AKADEMIK 2019/2020.   

  
Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 

lampiran Keputusan ini sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa 

Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada 
Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 
ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 

Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  
  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  

  

  

 
Ditetapkan di Bandar Lampung 

        Pada Tanggal 25 Februari 2020 
        

        DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 

        UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 
 

        IRWAN SUKRI BANUWA 
        NIP 196110201986031002 

 
 

 
   

Tembusan Yth:  
1. Rektor Unila;  
2. Dekan di lingkungan Unila;  
3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan. 

 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN KEHUTANAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Prof. Dr. Ir. Sugeng P.H., M.S. 195809231982111001 IV e Imam Adji Wijaya Pembimbing I

Muhammad Rafiq Pembimbing I
Dion Novandra Pembimbing I
Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I
Albert Zeksen Pembimbing I
Rama Adika Permana Pembimbing I 
Kevin Alrino Damara Pembimbing I 
Della Tiara Monik Pembimbing I 
Agus Toni Pembimbing I 
M Iza Fayogi Pembimbing I 
Jefry Saputra Pembimbing II 
Naudita Novita Sari Pembimbing II 
Rosadea Nancy Wiyandri Pembimbing II 

2 Ir. Indriyanto, M.P. 196211271986031003 IV c Niki Sekar Galuh Pembimbing I
Elza Novelia Savira Pembimbing I
Paul Sukra Pembimbing I
Debi Pratiwi Putri Pembimbing I
Robby Yosyafel Pembimbing I
Bayu Setiawan Pembimbing I
Selvi Ruliyasari Pembimbing I
Ma’ruf Amin Pembimbing I
Paul Sukra Pembimbing I

3 Dr. Ir. Agus Setiawan, M.Si. 195908111986031001 IV b Memo Dinda Nugraha Pembimbing I
Ai Imas Titin Rahmawati Pembimbing I
Wiwik Oktaviani Pembimbing I
Naresha Praditya Saputri Pembimbing I
Muhammad Sarpin Pratama Pembimbing I
Ufara Qasrin Pembimbing I
Ratna Sari Pembimbing I
Ima Fitri Sari Pembimbing I
Dimar Ayu Murti Pembimbing II
Muhammad Hanif Alfatah Pembimbing II
Della Tiara Monik Pembimbing II

4 Dr. Ir. Slamet B Yuwono, M.S. 196412231994031003 IV b Azizah Zeavani Pembimbing I
M Andes Al Aziz Pembimbing I
Dimar Ayu Murti Pembimbing I
Kevin Ewaldo Pembimbing I
Dedy Apriadi Pembimbing I
Shinta Bella Pembimbing II

5 Prof. Dr. Ir. Irwan Sukri Banuwa M.Si 196110201986031002 IV c Atikah Badzlina Pembimbing I
Wiwik Oktaviani Pembimbing II
Naresha Praditya Saputri Pembimbing II

6 Drs. Afif Bintoro,M.P. 196006171987031007 IV a Rendi Paridduar Pembimbing I
Elham Wicaksono Pembimbing I
Mefki Sunardi Pembimbing I
Rila Annisa Argia P Pembimbing I
Zulfanda Akbar Denasa Pembimbing I
Eni Widayanti Pembimbing I
Jevri Meilan Yusup Pembimbing I
Kartika Puspa Dewi Pembimbing I
Atikah Badzlina Pembimbing II
Bayu Setiawan Pembimbing II
Wahyu Kurniawan Pembimbing II
Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing II



JURUSAN KEHUTANAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
7 Dr. Ir. Christine Wulandari, M.P. 196412261993032001 IV a Anggun Freshelia Pembimbing I

Andhika Pradana Aji Pembimbing I
Ade Wahyu Nurjanah Pembimbing I
Yanfa Ghiyats Ghifari Pembimbing I
Yona Amalia Pembimbing I
Dita Cahya Melati Pembimbing I
Riskyana Pembimbing I
Prihandini Ria Okta Viani Pembimbing II 
Fitri Handayani Pembimbing II 
Ezra Zeilika Pembimbing II 
Aprilia Tri Hidayati Pembimbing II
Azizah Zeavani Pembimbing II

8 Rudi Hilmanto, S.Hut., M.Si 19780724005011000 III d Yanfa Ghiyats Ghifari Pembimbing I
9 Dr. Hj Bainah S.D., S.Hut 197310121999032001 III d Monica Destia Pembimbing I

Rosadea Nancy Wiyandari Pembimbing I
Rendi Cahyo Hendratmoko Pembimbing I
Jefpry Saputra Pembimbing I
Ary Rahmadi Pembimbing I
Syarif Hidayat Pembimbing I
Safta Repriana Pembimbing II
Imam Adji Wijaya Pembimbing II
M. Iza Fayogi Pembimbing II
Dede Kurniawan Pembimbing II

10 Dr. Melya Riniarti, S.Hut., M.Si 197705032002122002 III d Rizal Adi Saputra Pembimbing I
Ani Fitriani Pembimbing I
Agus Sayfulloh Pembimbing I
Aulia Asmara Loka Br TariganPembimbing I
Debi Pratiwi Putri Pembimbing II
Selvi Ruliyasari Pembimbing II
Zulfikri Pembimbing II

11 Dr. Arief Darmawan, S.Hut., M.Si 197901072008011009 III b Ayu Dwi Safitri Pembimbing I
Duta Aditiya Putra Pradana Pembimbing I
Rudi Pramana Pembimbing I
Rian Kurniawan Pembimbing I
Wahyu Kurniawan Pembimbing I
Agung Tri Cahyo Pembimbing I
Reki Hamdani Pembimbing II
Agung Yoga Pangestu Pembimbing II
Wiwik Oktaviani Pembimbing II
Rizqi Ramadiansyah Pembimbing II
Prayogi Saiful Anwar Pembimbing II
Vita Arianasari Pembimbing II
Okky Tio Prabowo Pembimbing II

12 Duryat, S.Hut., M.Si. 197802222001121001 III c Okky Tio Prabowo Pembimbing I
Suprayoga Adi Prasetya Pembimbing I
Deny Kurniawan Pembimbing I
Veronika Rekno Dewi Maruti Pembimbing I
Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing I
Eni Widayanti Pembimbing II
Jevri Meilan Yusup Pembimbing II
Elham Wicaksono Pembimbing II
Ma’ruf Amin Pembimbing II
Rila Annisa Argia P Pembimbing II
Ani Fitriani Pembimbing II
Rizal Adi Saputra Pembimbing II



JURUSAN KEHUTANAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
13 Susni Herwanti, S.Hut., M.Si. 198109272006042001 III c Widi Dian Fitri Pembimbing I

Andhika Pradana Aji Pembimbing II
Muhammad Alfatikha Pembimbing II
Diah Cahyu Febrianti Pembimbing II
Shelva Ayuniza Pembimbing II
Indah Rahmawati Pembimbing II
Siti Herawati Sitorus Pembimbing II
Ary Yudha Prasertya Pembimbing II

14 Dr. Ir. Gunardi Djoko W, M.Si 196912172005011003 III c Safta Repriana Pembimbing I
Naudita Novita Sari Pembimbing I
Ricat Rawanda Pembimbing I
Miftahudin Pembimbing I
Aulia Nur Intan Denada Pembimbing I
Reki Hamdani Pembimbing I
M. Mahduda Apriyansyah Pembimbing I
Rio Rahmat Akmal Pembimbing I
Agung Adeiv Fara Fernando Pembimbing I
Dede Kurniawan Pembimbing I
Ai Imas Titin Rahmawati Pembimbing II
Rama Adika Permana Pembimbing II
Ratna Sari Pembimbing II
Rudi Pramana Pembimbing II

15 Hari Kaskoyo, S.Hut., M.P., Ph.D. 196906011998021002 III c Nurul Aniyah Pembimbing I
Ezra Zeilika Pembimbing I
Fitri Handayani Pembimbing I
Fajar Nugraha Fahriza Pembimbing I
Virginia Ramos Br Sitorus Pembimbing I
Alifa Putri Larasati Pembimbing I
Shelva Ayuniza Pembimbing I
Rian Betti Kusuma Pembimbing I
Fajar Nugraha Pembimbing I
Diah Cahyu Febrianti Pembimbing I
Shinta Bella Pembimbing I
Prihandini Ria Okta Viani Pembimbing I
Aprilia Tri Hidayati Pembimbing I
Naili Rahmah Pembimbing II
Emil Citra Soleha Pembimbing II
William Pangestu Pembimbing II
M. Andes Al Aziz Pembimbing II
Yulia Indriani Pembimbing II
Gusti Ayulia mustika Weni Pembimbing II
Deya Puspa A Pembimbing II
Fansuri Fikri Haikal Pembimbing II
Widi Dian Fitri Pembimbing II
Dita Cahya Melati Pembimbing II

16 Dr. Indra Gumay F, S.Hut., M.Si. 197402222003121001 III d Gusti Ayulia mustika Weni Pembimbing I
Putri Wahyuni Pembimbing I
Ari Prianta Sembiring Pembimbing I
Fatimah Azhra Nurul Afifah Pembimbing I
Garin Dayozi A Pembimbing I
Muhammad Alfatikha Pembimbing I
Ferli Hartati Pembimbing II
Alifa Putri Larasati Pembimbing II
Yogi Sulistio Pembimbing II
Tri Yulianto Pembimbing II
Tri Rubiyanti Pembimbing II
Yona Amalia Pembimbing II
Irma Thya Rani Pembimbing II
Fito Apriandana Pembimbing II
Ricat Rawanda Pembimbing II



JURUSAN KEHUTANAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
17 Rommy Qurniati, S.P., M.Si. 197609122002122001 III d Ferli Hartati Pembimbing I

William Pangestu Pembimbing I
Emil Citra Soleha Pembimbing I
Rian Betti Kusuma Pembimbing II
Ade Wahyu Nurjanah Pembimbing II
Kevin Ewaldo Pembimbing II
Nurul Aniyah Pembimbing II

18 Dr. Rahmat Safe'i, S.Hut., M.Si 197601232006041001 III d Agung Yoga Pangestu Pembimbing I
Deya Puspa A Pembimbing I
Yulia Indriani Pembimbing I
Fito Apriandana Pembimbing I
Prayogi Saiful Anwar Pembimbing I
Vita Arianasari Pembimbing I
Siti Herawati Sitorus Pembimbing I
Fansuri Fikri Haikal Pembimbing I
Agung Adeiv Fara Fernando Pembimbing II

19 Dr. Wahyu Hidayat, M.Sc. 197711142009121001 III b Yogi Sulistio Pembimbing I
Tri Yulianto Pembimbing I
Naili Rahmah Pembimbing I
Tri Rubiyanti Pembimbing I
Irma Thya Rani Pembimbing I

20 Dr.Ir. Samsul Bakri, M.Si. 196105051987031002 IV a Indah Rahmawati Pembimbing I
Riskiyani Pembimbing II
Virginia Ramos Br Sitorus Pembimbing II

21 Dr. Ceng Asmarahman., S.Hut., M.Si. 198204072010121002 III b Niki Sekar Galuh Pembimbing II
Kartika Puspa Dewi Pembimbing II
Elza Novelia Savira Pembimbing II
Paul Sukra Pembimbing II

22 Dian Iswandaru., S.Hut.M.Si. 198607052015041002 III b Putri Wahyuni Pembimbing II
Anggun Freshelia Pembimbing II
Agus Toni Pembimbing II
Memo Dinda Nugraha Pembimbing II
Ayu Dwi Safitri Pembimbing II
Naresha Praditya Saputri Pembimbing II
Aulia Nur Intan Denada Pembimbing II
Dion Novandra Pembimbing II
Ima Fitri  Sari Pembimbing II
M. Mahduda Apriyansyah Pembimbing II
Kevin Alrino Damara Pembimbing II
Ary Rahmadi Pembimbing II
Rian Kurniawan Pembimbing II

23 Rusita., S.Hut. M.P. 198007032012122001 III b Mefki Sunardi Pembimbing II
Muhammad Rafiq Pembimbing II

24 Trio Santoso., S.Hut. M.Sc. 198503102014041002 III b Ari Prianta Sembiring Pembimbing II
Garin Dayozi A Pembimbing II
Rendi Paridduar Pembimbing II
Fatimah Azhra Nurul Afifah Pembimbing II
Miftahudin Pembimbing II
Agus Syafulloh Pembimbing II
Suprayoga Adi Prasetya Pembimbing II
Zulfanda Akbar Denasa Pembimbing II
Rio Rahmat Akmal Pembimbing II



JURUSAN KEHUTANAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
25 Yulia Rahma Fitriana, S.Hut.,M.Sc.,Ph.D. 198307162005012001 IIIa Albert Zeksen Pembimbing I
26 Nuning Nurcahyani, M.Sc. 196603051991032001 Duta Aditiya Putra Pradana Pembimbing II

Muhammad Sarpin Pratama Pembimbing II
27 Purnama Edy Santosa, Drh., M.Si 197003231997031005 Rendi Cahyo Hendratmoko Pembimbing II
28 Dr. Ir. Lusmeilia Afriani, D.E.A. 196505101993032008 Umy Mayasari Pembimbing II

Monica Destia Pembimbing II
29 Ir. Setyo Widagdo, M.Si. 196812121992031004 Dedi Apriadi Pembimbing II
30 Dra. Yuliyanti, M.Si. 196507131991032000 Ufara Qasim Pembimbing II
31 Ir. Efri, M.S. Selvi Ruliyasari Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

Jurusan : Perikanan dan Kelautan

No Nama Dosen N I P Gol. Nama Mahasiswa Keterangan

1 Ir. Siti Hudaidah, M.Sc 19640215199603200 IV.a Santrika Khanza Pembimbing I
Dena Gita FC Pembimbing I
Aji Ganang W. Pembimbing I
Licha Tiffany Pembimbing I
Tri Ayu Lestari Pembimbing I
Anggun Destriyana Pembimbing II
Wuni Alfionita Pembimbing II
Romi Habibillah Pembimbing II
Bambang Handoko Pembimbing II

2 Limin Santoso, S.Pi, M.Si 19770327200501100 III.c M. Ariful Aimma Pembimbing I
Wuni Alfionita Pembimbing I
Dwi Oktaviani Pembimbing I
Nandya Dwinitasari Pembimbing II
Tri Ayu Lestari Pembimbing II

3 Berta Putri, S.Si, M.Si 19810914200812200
2

III.b Anggun Destriyana Pembimbing I
Romi Habibillah Pembimbing I
Nurjahadi Pembimbing II
Aji Ganang W. Pembimbing II
Licha Tiffany Pembimbing II
M. Toto W. Pembimbing II
Sakinah AzZahra Pembimbing II
Merlinda Septia Nitami Pembimbing II

4 Dr. Supono, S.Pi, M.Si 19701002200501100 III.c Merlia Donna Johan Pembimbing I
Hani Taqiyatin Pembimbing I
Sakinah AzZahra Pembimbing I
Puspa Sari Pembimbing I
Vitri Amelia H Pembimbing I
Hannisa Soliha Pembimbing I
Dwi Oktaviani Pembimbing II
Triga Royana Sagala Pembimbing II

5 Ir. Suparmono, M.T.A. 19590320198503100 III.c Merlia Donna Johan Pembimbing II
Adi Saputra Pembimbing II
Vitri Amelia H Pembimbing II
Bambang Prakoso Pembimbing II

6 Wardiyanto, S.Pi, M.P. 19690705200112100 III.c Goesti Rara Firanti Pembimbing I
Rafif Muammar Ghani Pembimbing I
Nurlia Subryana Pembimbing I
Ignatius Sandra S Pembimbing II
Endayani Pembimbing II

7 Eko Efendi, S.Pi, M.Si 19780329200312100 III.c Andika Sagita Yuda Pembimbing I
Artho Nugroho M. Pembimbing I
R. Aken Yugo Pembimbing I
Hanisa Aulia Pembimbing II
Hestya Intan Wulandari Pembimbing II
Sevia Febriani Pembimbing II

8 Esti Harpeni, ST, MAppSc 19791118200212200 III.d Nandya Dwinitasari Pembimbing I
Endayani Pembimbing I
Ignatius Sandra S Pembimbing I
Triga Royana Sagala Pembimbing I
Hani Taqiyatin Pembimbing II
Puspa Sari Pembimbing II
Goesti Rara Firanti Pembimbing II
Rafif Muammar Ghani Pembimbing II
Hannisa Soliha Pembimbing II



Jurusan : Perikanan dan Kelautan

No Nama Dosen N I P Gol. Nama Mahasiswa Keterangan

9 Herman Yulianto, S.Pi, M.Si 19790718200812100
2

III.d Defrilasio Eldes Penmau Pembimbing I
Sevia Febriani Pembimbing I
Nurjahadi Pembimbing I
Santrika Khanza Pembimbing II
Andika Sagita Yuda Pembimbing II
R. Aken Yugo Pembimbing II

10 Dr. Indra Gumay Yudha, S.Pi,. M.Si 19700815199903100
1

IV.a Hestya Intan Wulandari Pembimbing I
Eka Sary Septiyani Pembimbing I
Hanisa Aulia Pembimbing I

11 Dr. Ir. Abdullah Aman Damai, M.Si 196505011989021001 III.c Defrilasio Eldes Penmau Pembimbing II
Arico Riyoma Pembimbing II

12 Deny Sapto Chondro Utomo, S.Pi., M.Si 19840731201404100 III.b Adi Saputra Pembimbing I
Bella Krismonita Pembimbing I
Nadila Sutrisno Pembimbing I
Azkha Dwi Vahira Pembimbing II
Dena Gita FC Pembimbing II

13 Dr. Munti Sarida, S.Pi., M.Sc 19830923200604200 III.b Azkha Dwi Vahira Pembimbing I
Nadila Sutrisno Pembimbing II
Bella Krismonita Pembimbing II

14 Rara Diantari, S.Pi., M.Sc. 197908212003122001 III/a Merlinda Septia Nitami Pembimbing I
Bambang Prakoso Pembimbing I
Arico Riyoma Pembimbing I

15 Yudha Trinoegraha A., S.Pi., M.Si. 197807082001121001 III/d Winda Waryanti Pembimbing I
Bambang Handoko Pembimbing I

16 Qadar Hasani, S.Pi., M.Si. 197901182002121002 III/d Artho Nugroho M. Pembimbing II
Jupendi Aldeus Raja Guk Guk Pembimbing II
M. Ariful Aimma Pembimbing II

17 Henni Wijayanti Maharani, S.Pi., M.Si. 198101012008012042 III/b Jupendi Aldeus Raja Guk Guk Pembimbing I
18 Yeni Elisdiana, S.Pi., M.Si. 199003182019032026 III/b Eka Sary Septiyani Pembimbing II
19 Agus Setyawan, S.Pi., M.P. 198408052009121003 III/b M. Toto W. Pembimbing I
20 Oktora Susanti, S.Pi., M.Si. 198810012019032014 III/b Nurlia Subryana Pembimbing II
21 Sukarman, S.Pt., M.Si. Winda Waryanti Pembimbing II
22 Prof. Dr. Ir. Mas Tri Djoko Sunarno. M.S 1958071419831006 IVE Dina Tri Madya Ningsih Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04



Jurusan : Perikanan dan Kelautan

No Nama Dosen N I P Gol. Nama Mahasiswa Keterangan



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Azhari Rangga, Drs., M.App.Sc. 19550804 198112 1 001 4C Alfa Sandy Pembimbing I

Muhammad Ridho Fauzan Pembimbing I
Maulannisa Anawdi Rahma Pembimbing I

2 Siti Nurdjanah, Ir., M.Sc., Ph.D. 19620720 198603 2 001 4A Elisa Handayani Pembimbing II
Lusy Kurniawati Pembimbing II
Nurbaiti Pembimbing I
Aulia Putri Pembimbing I

3 Sutikno, Ir., M.Sc., Ph.D. 19560114 198603 1 002 3D Haidar Bani Abdillah Pembimbing II
Maulannisa Anawdi Rahma Pembimbing II
Muhammad Aldi Saputra Pembimbing I

4 Suharyono A.S, Ir., M.S., Dr. 19590530 198603 1 004 4C Ikhwan Kurniadi Pembimbing II
Dani Juni Artha Pembimbing I
Terry Setiawan Pembimbing II
Bening Kurniarum Tinomo Pembimbing I

5 Susilawati, Ir., M.Si. 19610806 198702 2 001 4B Terry Setiawan Pembimbing I
Nurbaiti Pembimbing II
Aulia Putri Pembimbing II

6 Maria Erna K. Dra., M.Sc. Dr. 19611129 198703 2 010 4A Anna Pintalita Pembimbing I
7 Harun Al Rasyid, Ir., M.T. 19620612 198803 1 002 3C Febria Fitriyani Pembimbing I

Arfa Nisa Hanifah Pembimbing I
Jerry Kenezi Pembimbing II
Bayu Oktara Pembimbing II

8 Udin Hasanudin, Ir., M.T., Dr. Eng., Prof. 19640106 198803 1 002 4D Edo Weldy Febrian Pembimbing I
9 Murhadi, Ir., M.Si., Dr., Prof. 19640326 198902 1 001 4C Emma Cahya Fadhila Pembimbing I

Cindy Sannia Wulandari Pembimbing I
10 Ribut Sugiharto, Ir., M.Sc. 19660314 199003 1 009 3C Annisa Rodhiyaturrizki Pembimbing I

Febria Fitriyani Pembimbing II
11 Zulferiyenni, Ir., M.T.A. 19620207 199010 2 001 4A Dwi Refonia Suci Pembimbing II

Fernanda Agatha Cristy Pembimbing I
Afrima Yani Pembimbing I
Selviana Anggraini Pembimbing I

12 Otik Nawansih, Ir., M.P. 19650503 199010 2 001 4B Calista Hercalevi Pembimbing I
Haidar Bani Abdillah Pembimbing I
Riki Yorgi Soros Pembimbing II
Bening Kurniarum Tinomo Pembimbing II

13 Neti Yuliana, Ir., M.Si., Ph.D., Prof. 19650725 199203 2 002 4D Andani Tiara Pembimbing I
Novi Ayu Lestari Pembimbing I
Yudith Ratu Tria Yunaz Pembimbing I
Hanna Puspita Sari Br T Pembimbing II
Mimi Heryani Pembimbing II

14 Subeki, Ir., M.Si., M.Sc. Ph.D. 19680409 199303 1 002 3D Husna Ayunika Wulandari Pembimbing II
Riki Yorgi Soros Pembimbing I

15 Sussi Astuti, Ir., M.Si. Dr. 19670824 199303 2 002 4A Muhammad Ridho Fauzan Pembimbing II
Chintia Agrefina Brilian Pembimbing I
Siti Yultria Fomico Sachie Pembimbing I

16 Ahamd Sapta Zuidar, Ir., M.P. 19680210 199303 1 003 3D Fernanda Agatha Cristy Pembimbing II
Calista Hercalevi Pembimbing II
Emma Cahya Fadhila Pembimbing II
Lola Anandya Inke Pembimbing I
Dwi Refonia Suci Pembimbing I

17 Tanto P. Utomo, Ir., M.Si., Dr. 19680807 199303 1 002 3C Jerry Kenezi Pembimbing I
Selviana Anggraini Pembimbing II
Alfa Sandy Pembimbing II
Ribka Hutabarat Pembimbing II
Edo Weldy Febrian Pembimbing II
Husna Ayunika Wulandari Pembimbing I
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No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
18 Samsu U. Nurdin, Ir., M.Si., Ph.D. 19670615 199403 1 003 4B Anna Pintalita Pembimbing II

Yudith Ratu Tria Yunaz Pembimbing II
Annisa Rodhiyaturrizki Pembimbing II
Elisa Handayani Pembimbing I

19 Samsul Rizal, Ir., M.Si. 19690225 199403 1 002 4A Marda Purnanda Pembimbing II
Nida Rianda Nabila Pembimbing II
Cindy Sannia Wulandari Pembimbing II

20 Dyah Koesoemawardani, S.Pi., M.P. 19701027 199512 2 001 4A Afif Fitro Setiawan Pembimbing I
Lola Anandya Inke Pembimbing II
Andani Tiara Pembimbing II
Nida Rianda Nabila Pembimbing I

21 Sri Hidayati, S.T.P., M.P., Dr. 19710930 199512 2 001 4A Ribka Hutabarat Pembimbing I
Rizka Ayu Kencana Pembimbing II
Chintia Agrefina Brilian Pembimbing II
Regina Caely Saing Pembimbing I
Muhammad Aldi Saputra Pembimbing II

22 Fibra Nurainy, Ir., M.T.A. 19680225 199603 2 001 4A Marda Purnanda Pembimbing I
Regina Caely Saing Pembimbing II
Siti Yultria Fomico Sachie Pembimbing II
Lusy Kurniawati Pembimbing I
Bagas Andiva Atallah Pembimbing I

23 Erdi Suroso, S.T.P., M.T.A. Dr. 19721006 199803 1 005 3D Bayu Oktara Pembimbing I
Arfa Nisa Hanifah Pembimbing II
Bagas Andiva Atallah Pembimbing II
Rizka Ayu Kencana Pembimbing I

24 Dewi Sartika, S.T.P., M.Si. Dr. 19701220 200812 2 001 3D Afrima Yani Pembimbing II
Hanna Puspita Sari Br T Pembimbing I
Ikhwan Kurniadi Pembimbing I

25 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 3C Dani Juni Artha Pembimbing II
Afif Fitro Setiawan Pembimbing II
Novi Ayu Lestari Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
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JURUSAN ILMU TANAH

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Prof. Dr. Ir. Abdul Kadir Salam, M.Sc. 196011091985031001 IVe Gianluigi Silva Pembimbing I

M. Rizky Febriansyah Pembimbing I
Nabillah Durotussyifa Pembimbing I

2 Nur Afni Afrianti, S.P., M.Sc. 198404012012122002 IIIb Nabillah Durotussyifa Pembimbing II
3 Septi Nurul Aini, S.P. M.Si. 199202022019032021 IIIb Gianluigi Silva Pembimbing II
4 Liska Mutiara Septiana, S. P. M.SI 198809192019032014 IIIb M. Rizky Febriansyah Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN AGRIBISNIS 

No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
1 Prof.Dr.Ir. Ali Ibrahim Hasyim., M.S. 19490614 197603 1 001 IVd Fitri Aisyah Nur Alimah Pembimbing 1

Melda Riyantika Pembimbing 1
Kukuh Fahrul Hakim Pembimbing 1

2 Ir. Achdiansyah Soelaiman, M.S. 195608261986031001 IVa Desti April Yanti Pembimbing 2
Ana Hirdapina Pembimbing 2
Syahrinia Febriantika A Pembimbing 2
Fajar Setya Dharma Pembimbing 2

3 Ir. Adia Nugraha., M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc Candra Endah Pawestri Pembimbing 2
Fhafiz Aulia Nurizky Pembimbing 2
Arnum Wahida Banati Pembimbing 2
Rizki Rahmadani Pembimbing 2
Anna Dwi Putri Pembimbing 2

4 Dr. Ir. Agus Hudoyo., M.Sc. 19600818 198610 1 001 IIIc Zupika Audina Pembimbing 1
Desti April Yanti Pembimbing 1
Ana Hirdapina Pembimbing 1
Erisa Margareth S Pembimbing 1
Syahrinia Febriantika A Pembimbing 1
Fajar Setya Dharma Pembimbing 1

5 Ir. Begem Viantimala., M.Si. 19560907 198703 2 001 IVa Magfira Hariani Pembimbing 1
Nuri Adi Wilaga Pembimbing 2
Oktin Lefiana Pembimbing 2

6 Prof. Dr. Ir. Bustanul Arifin., M.Sc. 19630827 198603 1 003 IV d Nurul Sarwindah Pembimbing 1
Afaf Faadhilah Risyanti Pembimbing 1
Rina Astuti Pembimbing 1
Rahmat Rizky Maulana Pembimbing 1

7 Dr. Ir. Dame Trully Gultom, M.Si. 19620602 198703 2 002 IVb Fitria Dwi Rahma Piska Pembimbing 2
Nadia Ulfa Armia Pembimbing 1
Nuri Adi Wilaga Pembimbing 1
Bela Chyntia Pembimbing 1

8 Dr. Ir. Dyah Aring Hepiana L, M.Si. 19620918 198803 2 001 IVb Titis Widyawati Sholeha Pembimbing 1
Pindo Hardi Wibowo Pembimbing 1
Indah Sabiela Pembimbing 1
Fenti Gasanova Pembimbing 1
Rahmat Sepriadi Pembimbing 1
Roni Mustofa Pembimbing 1
Varingan Prianando T. Pembimbing 1
Melianai Indah Sari Pembimbing 1
Panji Hirawan Pembimbing 1
Yudhi Hermansyah Pembimbing 1

9 Dr. Ir. Dwi Haryono., M.S. 19611225 198703 1 005 IVb Alfu Mifta Khusufa Pembimbing 1
M. Ryan Afif Marifza Pembimbing 1
Dwina Chairunnisa Pembimbing 1
Alifia Marsa Aisy Pembimbing 1
A. Hafidz Afif Furqoni Pembimbing 1
Bela Risma Aulia Pembimbing 1
Tri Surya Pranata Pembimbing 1
Rika Silvia Anggraeni Pembimbing 1

10 Dr. Ir. Dewangga Nikmatullah, M.S. 195811111986031004 IVa Irpan Rilpani Pembimbing 2
11 Prof.Dr.Ir. Irwan Effendi, M.S. 195507181981031004 IVd Nadia Ulfa Armia Pembimbing 2

Dayu Iluh S Pembimbing 1
Kresnalia Astasari Pembimbing 2

12 Ir. Eka Kasymir., M.Si. 19630618 198803 1 003 IIIc Tri Widia Ningrum Pembimbing 2
Ivandra Effendi Pembimbing 1
Evy Yulia Widyasmara Pembimbing 2
Kukuh Fahrul Hakim Pembimbing 2
Neni Marlina Pembimbing 2
Annisa Aulia Khusnul K Pembimbing 2
Panji Hirawan Pembimbing 2
Mentari Diasti Pembimbing 2
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JURUSAN AGRIBISNIS 

No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
13 Dr.Ir. F.E. Prasmatiwi., M.P. 19630203 198902 2 001 IVa Alfu Mifta Khusufa Pembimbing 2

Rama Ayu Fitri Pembimbing 1
Titis Widyawati Sholeha Pembimbing 1
Ferlia Devanda Pembimbing 1
Evy Yulia Widyasmara Pembimbing 1
Marita Infia Fitriani Pembimbing 1
Ristiana Restuti Pembimbing 1
Nurul Mala Pembimbing 1
Vivi Ayu Yuliana Pembimbing 1
Putri Megawati Pembimbing 1
Varingan Prianando T. Pembimbing 2
Elok Dinar Anggitasari Pembimbing 2
Rika Silvia Anggraeni Pembimbing 2
Mentari Diasti Pembimbing 1

14 Dr. Helvi Yanfika, S.P., M.Si. 198101102008122001 IIId Andrius M. Pinem Pembimbing 2
15 Dr. Indah Listiana, S.P., M.Si. 198007232005012002 IIId Nidya Oktaviani Pembimbing 2

Mohamad Ryan Suganda Pembimbing 2
16 Ir. Indah Nurmayasari., M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc Ferlia Devanda Pembimbing 2

Muhammad sifiansyah Pembimbing 2
Fadia Diah Lestari Pembimbing 2
Andrius M. Pinem Pembimbing 1

17 Dr.Ir. Ktut Murniati., M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVa Pindo Hardi Wibowo Pembimbing 2
Melda Riyantika Pembimbing 2
Neni Marlina Pembimbing 2
Yuni Hidayah Sari Pembimbing 2
Rizki Rahmadani Pembimbing 1
Yudhi Hermansyah Pembimbing 2
Anna Dwi Putri Pembimbing 1

18 Dr.Ir. Kordiyana K Rangga., M.S. 19590425 198403 2 000 IVc Sasmita Padena Harahap Pembimbing 2
Fitria Dwi Rahma Piska Pembimbing 1
Ade Agung Darmawan Pembimbing 2
Mohamad Ryan Suganda Pembimbing 1

19 Lina Marlina, S.P., M.Si. 19830323 200812 2 002 IIIa Aufa Dian Utami Pembimbing 2
Afaf Faadhilah Risyanti Pembimbing 2
Utri Sukmawati Pembimbing 2
Intan Sayna Rahmadianti Pembimbing 2

20 Dr.Ir. M. Irfan Affandi., M.Si. 19640724 198902 1002 IVa Dewi Sartika Putri Pembimbing 1
Dhaifz Maulina Pembimbing 1
Rina Astuti Pembimbing 1
Vivi Ayu Yuliana Pembimbing 2
Roni Mustofa Pembimbing 2

21 Dr. Maya Riantini, S.P., M.Si. 197805042009122001 IIIb Rama Ayu Fitri Pembimbing 2
Ivandra Effendi Pembimbing 2
Nurul Sarwindah Pembimbing 2
Rahmat Sepriadi Pembimbing 2
Erisa Margareth S Pembimbing 2
Tri Surya Pranata Pembimbing 2
Susanto Pembimbing 2

22 Ir. Rabiatul Adawiyah., M.Si. 19640825 199003 2 002 IIIc Dwina Chairunnisa Pembimbing 2
Marita Infia Fitriani Pembimbing 2
Fenti Gasanova Pembimbing 2
Fernando Febran Sodri Pembimbing 2

23 Dr.Ir. R. Hanung Ismono., M.P. 19620623 198603 1 003 IVb Rosi triafni Nurhayati Pembimbing 1
Razana Arianda Pembimbing 1
Alifia Marsa Aisy Pembimbing 1
Rina Astuti Pembimbing 2

24 Rio Tedi Prayitno., S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 IIIa Dayu Iluh S Pembimbing 2
Bela Chyntia Pembimbing 2

25 Dr. Serly Silviyanti S, S.P, M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb Fiko Alif Putra Pembimbing 2
26 Dr.Ir. Sudarma Widjaya., M.S. 19560919 198703 1 001 IVa Fitri Aisyah Nur Alimah Pembimbing 1

Candra Endah Pawestri Pembimbing 1
27 Dr.Ir. Sumaryo GS, M.Si. 19640327 199003 1 004 IVb Magfira Hariani Pembimbing 1

Muhammad Sofiansyah Pembimbing 1
Ade Agung Darmawan Pembimbing 1
Fadia Diah Lestari Pembimbing 1
A. Hafidz Afif Furqoni Pembimbing 2
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No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
28 Ir. Suriaty Situmorang, M.Si.  19620816 198703 2 002 IIIc M. Ryan Afif Marifza Pembimbing 2

Natha Marwin Pembimbing 2
Dhaifz Maulina Pembimbing 2
Bela Risma Aulia Pembimbing 2

29 Dr. Teguh Endaryanto., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc Alexandrya Hening W Pembimbing 1
Fiko Alif Putra Pembimbing 1
Yesi Agus Riani Pembimbing 1
Arman Adi Wijaya Pembimbing 2
Putri Megawati Pembimbing 2
Yuni Hidayah Sari Pembimbing 1
Utri Sukmawati Pembimbing 2

30 Dr.Ir. Tubagus Hasanuddin., M.S. 19590321 198506 1 001 IVa Ajay Khotib Umar Pembimbing 1
Andre Prayoga Surya P. Pembimbing 1
Irpan Rilpani Pembimbing 1

31 Prof. Dr. Ir. Wan Abbas Zakaria., M.S. 19610826 198702 1 001 IVd Zupika Audina Pembimbing 1
Natha Marwin Pembimbing 1
Kresnalia Astasari Pembimbing 1
Elisya Pratiwi Pembimbing 1
Adelia Putri Yunisa Pembimbing 1
Yesi Agus Riani Pembimbing 1
Arman Adi Wijaya Pembimbing 1
Fhafiz Aulia Nurizky Pembimbing 1
Intan Sayna Rahmadianti Pembimbing 1

32 Dr.Ir. Wuryaningsih Dwi S., M.S. 19600822 198603 2 001 IVb Tri Widia Ningrum Pembimbing 1
Dewi Sartika Putri Pembimbing 2
Razana Arianda Pembimbing 2
Ristiana Restuti Pembimbing 2
Nurul Mala Pembimbing 2
Fernando Febran Sodri Pembimbing 1
Melianai Indah Sari Pembimbing 2
Arnum Wahida Banati Pembimbing 1
Nidya Oktaviani Pembimbing 1
Oktin Lefiana Pembimbing 1

33 Dr. Ir. Yaktiworo Indriani, M.Sc. 19610622 198503 2 004 IVb Rosi triafni Nurhayati Pembimbing 1
Rapita Rahmah Pembimbing 2
Elok Dinar Anggitasari Pembimbing 1
Susanto Pembimbing 1

34 Dr. Yuniar Aviaty Syarief, S.P.,M.T.A 19690611 200312 2 001 Sasmita Padena Harahap Pembimbing 2
Ajay Khotib Umar Pembimbing 2
Andre Prayoga Surya P. Pembimbing 2
Rapita Rahmah Pembimbing 2

35 Dr.Ir. Zainal Abidin., M.E.S. 19610921 198703 1 002 IVa Zupika Audina Pembimbing 1
Aufa Dian Utami Pembimbing 1
Alexandrya Hening W Pembimbing 1
Indah Sabiela Pembimbing 1
Elisya Pratiwi Pembimbing 2
Annisa Aulia Khusnul K Pembimbing 1
Rahmat Rizky Maulana Pembimbing 2

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

Jurusan Peternakan

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1. Prof. Dr.Ir. Muhtarudin, M.S. 19610307 198503 1 006 IV/d Agung Dwi Nugroho Pembimbing I

Mitha Nia Utami
Cindy Yurike Aprilia
M. Alvin Rifqi

2. Ir. Khaira Nova, M.P. 19611018 198603 2 001 IV/b Deva Agustia
Angga Prasetyo K.
Ryan Nastiansyah
Ramdan Febrianto

3. Dr. Ir. Farida Fathul, M.Sc. 19590330 198303 2 001 IV/b Neily Zulfa Umala Pembimbing I
Yogi Ramdani Pembimbing II

4. Ir. Syahrio Tantalo, M.P. 19610606 198603 1 004 IV/a Ryan Nastiansyah
Siti Mariyam
Nurul Barruni

5. drh. Madi Hartono, M.P. 19660708 199203 1 004 IV/a Wahyu Lestari
Bangkit Gunawan

6. Dr.Ir. Rr Riyanti, M.P. 19650203 199303 2 001 IV/a Deva Agustia
Muhammad Zain Fikri
Siti Mariyam
Suratno

7. Liman, S.Pt., M.Si 19670422 199402 1 001 IV/b Mitha Nia Utami
Cindy Yurike Aprilia
Rachmat Kautsar E. Pembimbing II

8. Dr. Ir. Sulastri., M.P. 19611020 199303 1 002 IV/a Ede Sutisna
Andini Fradina Saly
Ineto Masgatot Tiah 
Ingsasu
Dinda Maisyaroh
Dwi Nuraini

9. Sri Suharyati, S.Pt., M.P. 19680728 199402 2 002 IV/a Bangkit Gunawan

Muhamad Satya Apriza Pembimbing II

10. Dr. Ir. Rudy Sutrisna, M.S. 19580506 198410 1 001 III/d Muhamad Satya Apriza
Muhammad Zain Fikri
Ramdan Febrianto
Amir Husein

11. Dr. Ir. Ali Husni, M.P. 19600319 198703 1 002 III/d Suratno Pembimbing I

12. Dian Septinova, S.Pt., M.T.A. 19710914 199702 2 001 III/c Amir Husein
Angga Prasetyo K.
Nurul Barruni

13. Dr.Kusuma Adhianto, S.Pt.,M.P. 19740611 200501 1 002 III/d Tri Doni Saputra
Rachmat Kautsar E.
Diyah Ayu Paramita A.
Ineto Masgatot Tiah 
Ingsasu Pembimbing II

14. drh.Purnama Edy Santosa, M.Si. 19700324 199703 1 005 III/b Heru Febryantono Pembimbing II
15. Dr. Ir. Erwanto, M.S. 19610225 198603 1 004 IV/a Yogi Ramdani

M. Alvin Rifqi
Agung Dwi Nugroho
Diyah Ayu Paramita A.
Edi Susanto

Pembimbing I

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II
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Jurusan Peternakan

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
16. Dr. Ir. Arif Qisthon, M.Si. 19670603 199303 1 002 IV/b Edi Susanto Pembimbing I

Wahyu Puji Santoso Pembimbing II
17. M. Dima Iqbal Hamdani, S.Pt., M.P. 19830116 200912 1 004 III/d Wahyu Puji Santoso

Delsi Rusitaimi Putri
Dwi Nuraini
Ede Sutisna
Andini Fradina Saly
Dita Tiara

18. Ir. Akhmad Dakhlan, M.P. Ph.D. 19690810 199512 1 001 IV/b Dinda Maisyaroh
Dita Tiara
Delsi Rusitaimi Putri
Tri Doni Saputra

19. Siswanto, S.Pt., M.Si. 19770423 200912 1 002 III/b Wahyu Lestari
Heru Febryantono

20. Agung Kusuma W, S.Pt.,M.P. 19840305 200404 1 001 III/b Neily Zulfa Umala Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN TEKNIK PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Prof. Dr. Ir. R.A. Bustomi Rosadi, M.S. 194907061979031004 IVd Sarifah Aini Pembimbing 1

2 Dr. Ir. Sugeng Triyono, M.Sc. 196112111987031004 IVb Hendri Maulana Pembimbing 1

Rio Pujiono Pembimbing 1
Ilham Bintang Pembimbing 1
Garnis Yulianita Pembimbing 1
Dominicus Wahyu Aji Nugraha     Pembimbing 2

3 Dr. Ir. Agus Haryanto, M.P. 196505271993031002 IVa Agung Budi Santoso Pembimbing 1

Raya Nita      Pembimbing 1
Deny Sanjaya Irawan Pembimbing 1
Eva Eka Purnama Pembimbing 1
Firman Kusuma Yudha Pembimbing 1

4 Dr. Ir. Tamrin, M.S. 196212311987031030 IVa Serly Anggraini Pembimbing 1
Aditya Haidar Primandoko Pembimbing 1
Fedrad Miza Taufiq Pembimbing 1
Purwanti Retno Sari Pembimbing 1
Cahyani Cahyanti Putri Pembimbing 1
Muhammad Wahyudi Gp Pembimbing 1
Nur Oktavia Pembimbing 1
Heri Pirnando Pembimbing 1

5 Dr. Warji, S.TP., M.Si. 197801022003121001 IVa Adnan Bahrul Ulum    Pembimbing 2
Fitri Febriyanti Pembimbing 2

6 Dr. Ir. Ridwan, M.S. 196511141995031001 IIId Indah Sekar Shelani Pembimbing 1

Nabel Ockari Pembimbing 2
Muhammad Nurfauzan Pembimbing 2

7 Dr. Ir. Sapto Kuncoro, M.S. 195910311987031003 IIId Nur Azis Sigit Purnomo Pembimbing 2
Galih Eko Nugroho Pembimbing 2
Yudi Haryono Pembimbing 2
Nurul Oktaviani Eka Putri Pembimbing 2
Anis Sapitri Pembimbing 2

8 Sri Waluyo, S.TP., M.Si., Ph.D. 197203111997031002 IIId Fitri Febriyanti Pembimbing 1

Andiko Ardiyanto Pembimbing 1
9 Dr. Diding Suhandy, S.TP., M.Agr. 197803032001121001 IIId Hamimatu Zahrok Pembimbing 1

Muhammad Hammam Al Zulfa Pembimbing 1
Nur Azis Sigit Purnomo Pembimbing 1
Rizki Firmansyah Pembimbing 1
Galih Eko Nugroho Pembimbing 1
Muhammad Febriandika Zaini Pembimbing 1

10 Dr. Ir. Sandi Asmara, M.S. 196210101989021002 IIIc Adnan Bahrul Ulum    Pembimbing 1

Yudi Haryono Pembimbing 1
Desi Sulistyawati Pembimbing 1
Khorik Muallimah Pembimbing 1
Aan Kurniawan Pembimbing 1
Aditya Haidar Primandoko Pembimbing 2

11 Ir. Budianto Lanya, M.T. 195805231986031002 IIIc Tyas Andala Wijaya Pembimbing 2

12 Ir. Oktafri, M.Si. 196410221989031004 IIIc Nur Rahma Safitri Pembimbing 2

13 Dr. Siti Suharyatun, S.TP., M.Si. 197007031998022001 IIIb Muhammad Febriandika Zaini Pembimbing 2

Ilham Bintang Pembimbing 2
Eva Eka Purnama Pembimbing 2
Muhammad Hammam Al Zulfa Pembimbing 2
Agung Budi Santoso Pembimbing 2

14 Ir. Iskandar Zulkarnain, M.Si. 196109041986031003 IIIc Muhammad Nurfauzan Pembimbing 1
Nabel Ockari Pembimbing 1
Taufik Hidayat Pembimbing 1
Rio Pujiono Pembimbing 2
Rizki Firmansyah Pembimbing 2

15 Dr. Drs. Moh. Amin, M.Si. 196102201988031002 IIIb Taufik Hidayat Pembimbing 2
Indah Sekar Shelani Pembimbing 2
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No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
16 Dwi Dian Novita, S.TP. M.Si. 198209242006042001 IIIc Nurul Oktaviani Eka Putri Pembimbing 1

Anis Sapitri Pembimbing 1
Sarifah Aini Pembimbing 2

17 Dr. Mareli Telaumbanua, S.TP., M.Sc. 198803252015041001 IIIb Nur Rahma Safitri Pembimbing 1

Dominicus Wahyu Aji Nugraha     Pembimbing 1
Tyas Andala Wijaya Pembimbing 1
Andiko Ardiyanto Pembimbing 2
Hendri Maulana Pembimbing 2
Raya Nita      Pembimbing 2

18 Winda Rahmawati, S.TP., M.Si., M.Sc. 198905202015042001 IIIb Hamimatu Zahrok Pembimbing 2

Khorik Muallimah Pembimbing 2
Fedrad Miza Taufiq Pembimbing 2
Heri Pirnando Pembimbing 2
Garnis Yulianita Pembimbing 2
Deny Sanjaya Irawan Pembimbing 2
Firman Kusuma Yudha Pembimbing 2
Aan Kurniawan Pembimbing 2
Cahyani Cahyanti Putri Pembimbing 2
Purwanti Retno Sari Pembimbing 2
Nur Oktavia Pembimbing 2
Muhammad Wahyudi Gp Pembimbing 2
Desi Sulistyawati Pembimbing 2
Serly Anggraini Pembimbing 2

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  832/UN26.14/PP.07.02.00/2020
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Abdulkadir Salam, Prof., Ph. D. 196011091985031001 IVe Asri Foresta Pakpahan Pembimbing 1

M Afif Hidayatullah Pembimbing 1
Mia Milanti Pembimbing 1

2 Afandi, Dr. M.P., Ir. 196411031988031003 IVa Zerlantio Athena Pembimbing 1
Oki Catur Riawan Pembimbing 1
Fandi Achmad Pembimbing 1
Dimas Santiaji Pembimbing 1 
Budi Setiawan Pembimbing 1 
Eko Pramono Pembimbing 1 
Muhammad Arieya Pratama Pembimbing 2
Mohammad Arya Soewardi Pembimbing 2
Riyan Younkha S Pembimbing 2
Pranata Arwan Dinu Pembimbing 2

3 Agus Karyanto, Dr., M.Sc., Ir. 196108201986031002 IIIc Aprilia Widiatama Pembimbing 1
Duta Berlintina Pembimbing 1
Aprilia Widiatama Pembimbing 1
Sarah Rahmanda Putri Pembimbing 2
Tia Nur Nabila Pembimbing 2

4 Agus M Hariri, M.P, Ir. 196108181986031001 IVa Christ Arissandhi Pandiangan Pembimbing 2
Umi Sholikhatin Pembimbing 2

5 Agustiansyah, Dr., M.Si., S.P. 197208042005011002 IIIc Erni Permata Dewi Pembimbing 1
Devi Rosmala Pembimbing 1
Robin Afia Hidayat Pembimbing 2

6 Ainin Niswati, Prof.Dr.Ir., M.S., M.Agr.Sc. 196305081987032001 IVd Bagas Sadewa Pembimbing 1
Andri Lukman Pembimbing 1
Agung Nugroho Pembimbing 1
Nico Senatama Pembimbing 1
Ahmad Teguh Saputra Pembimbing 1
Dwi Fasadena Pembimbing 1
Sahel Renegade Saragih Pembimbing 2
Pamungkas Desta S Pembimbing 2

7 Akari Edy, M.Si., S.P., 197107012003121001 IIIb Ikhsan Firdaus Pembimbing 2
Syaicha Fachrun Nisa Pembimbing 2
Ihsania Niluh Jinggan Pembimbing 2

8 Ardian, Ir., M.Agr. 196211281987031002 IVb Ima Kurnia Pembimbing 1 
Muhammad Asifa Ussudur Pembimbing 1 
Darma Ningsih Pembimbing 1 
Erni Permata Dewi Pembimbing 2
Devi Rosmala Pembimbing 2

9 Astriana Rahmi Setiawati, S.P., M.Si. Nadia Komala Dewi Pembimbing 2
10 Dad Resiworo J. Sembodo, M.S. Ir. 196204221986031001 IVb Charlos Butar-butar Pembimbing 1 

Dwi Saputra Pembimbing 1 
Eki Valen Pembimbing 1 
Meylita Mustikawati Pembimbing 1 
Irvan Saputra Pembimbing 2
Adi Prayoga Setiwan Pembimbing 1 

11 Darwin Habisaran Pangaribuan, Dr.Ir., M.Sc. 196301311986031004 IVc Rizki Ika Ranjani Pembimbing 1
Ni'ma liwaul Aziza Pembimbing 1
Rizki Ika Ranjani Pembimbing 1
Ni'ma Liwaul Aziza Pembimbing 1
Mikha Yunita Siburian Pembimbing 2
Desmarita Hidayani Pembimbing 2
Yossie Linawati Pembimbing 2
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JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
12 Dermiyati, Prof., Dr., M.Agr.Sc.  Ir. 196308041987032002 IVe Ryandi Eka Putra Pembimbing 1

Sahel Renegade Saragih Pembimbing 1
Anis Puji Andayani Pembimbing 1
Dwi Marsenta Yulianti Pembimbing 2
Rahma Meuly Annisa Pembimbing 2

13 Didin Wiharso, Ir., M.S. 196107051986031005 IVa Muhammad Falah Reza Pembimbing 1
Gusti Wilianti Abam Pembimbing 1
Amelia Wuri Pembimbing 1
Profit Andrianto Pembimbing 1
Ignasius Darwin Perulian Pembimbing 1
Eko Pentara Pratama Pembimbing 1

14 Dwi Hapsoro, Dr. M.Sc. Ir. 196104021986031003 IVa Dwi Setiawan Pembimbing 1
Emi Yunida Pembimbing 2
Sri Yulia Anita Pembimbing 2

15 Eko Pramono, M.S., Ir. 196108141986091001 IVa R.Rama Danti P Pembimbing 1
Ni Made Herawati Pembimbing 1
Amrina Rosyada Pembimbing 1
Hamida Muliana Sari Pembimbing 1
Okvi Hilleri. AN. Pembimbing 1
Hajar Nashri Azizah Pembimbing 1
M Afriansyah Pembimbing 2 

16 Efri, Ir., M.S. 196009291987031002 IVa Agus Pranyata Pembimbing 1
Meisroyatul Hulfa Pembimbing 1
Muhammad Asep Awaludin Pembimbing 1
Zakiah Selviani Pembimbing 1
Rini Anggaraeni Pembimbing 1
Cemi Wulan Miarti Pembimbing 1
Anggelia Fitri Pembimbing 1
Nenden Amelia Sari Pembimbing 2

17 Ermawati, Ir., M.S. 196101011987032003 IIIc PuspitaTantri N Pembimbing 2
M Afriansyah Pembimbing 1 
Hajar Nashri Azizah Pembimbing 1 
Asriani Nurul Habibah Pembimbing 2

18 Erwin Yuliadi, Dr.  M.Sc. Ir. 195607121982111002 IVa Firmasyah Kotto Pembimbing 1
Negrita Rizki A Pembimbing 1
Ima Kurnia Pembimbing 2
Muhammad Asifa Ussudur Pembimbing 2
Nurmaya Hapijah Pembimbing 2
Darma Ningsih Pembimbing 2
Rosa Nintania Pembimbing 2

19 F.X. Susilo, Prof. Dr.Ir. 195908081983031001 IVc Christ Arissandhi Pandiangan Pembimbing 1
Muhammad Pambudi Am Pembimbing 1
Romadlona M.U. Nadhif Pembimbing 1
Muchamamad Son Haji Rifa'i Pembimbing 1
M.Eldhino Mardhitiar Alayubie Pembimbing 1
Dicky Ashari Ramadhan Pembimbing 1

20 Hamim Sudarsono, Prof. Dr.Ir., M.Sc. 196001191984031003 IVc Wildan Nurma Putra Pembimbing 1
Fifi Mardiana Pembimbing 1

21 Henrie Buchari, Dr. Ir., M.Si. 195901311985031002 IIIc Andri Lukman Pembimbing 2 
Dimas Santiaji Pembimbing 2 

22 Herry Susanto,Ir.,  M.P. 196301151987031001 IVa Ahmad Rosikin Pembimbing 1
Puspa Indah Pembimbing 1
Gangga Prastita Sari Pembimbing 1
Taufiq Ricky Kurniawan Pembimbing 1
Dendhi Ficky Firnanda Pembimbing 2 
Yogi Prakoso Pembimbing 2 
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No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
23 Hery Novpriansyah, Ir., M. Si. 196611151990101001 IIId Asri Foresta Pakpahan Pembimbing 2

Muhammad Falah Reza Pembimbing 2
Gusti Wilianti Abam Pembimbing 2
Amelia Wuri Pembimbing 2
Profit Andrianto Pembimbing 2
Ignasius Darwin Perulian Pembimbing 2
Agung Nugroho Pembimbing 2
Ardi Wahyu Dwi K Pembimbing 2
Ayuk Rahwuni Pembimbing 2
Romando Lumbanraja Pembimbing 2
Mia Milanti Pembimbing 2

24 Hidayat Pujisiswanto, Dr., S.P., M.P. 197512172005011004 IIIc Dedi Kurniawan Pembimbing 1
Meryanda Fitri Pembimbing 1
Maria Salviana Pembimbing 1
Dinda Utami Putri Pembimbing 1
Siska Anjasari Pembimbing 1
Hawatri Cyntia Putri Pembimbing 1
Elizabeth Hardini Pangestiastuti Pembimbing 1
Pera Novalinda Pembimbing 1
Winson Hotmawan Saragih Pembimbing 2

25 I Gede Swibawa, Dr., M.S, Ir. 196010031986031003 IVa Oded Saputra Pembimbing 1
Ambar Fiandani Pembimbing 1
Amirul Syahid Pembimbing 1

26 Irwan Sukri Banuwa, Prof. Dr. M.Si., Ir. 196110201986031002 IVd Libero Tri Buana Pembimbing 1
Ajeng Handayani Utami Pembimbing 1

27 Ivayani, S.P., M.Si. 198812292015042001 IIIb Zakiah Selviani Pembimbing 2
Rini Anggaraeni Pembimbing 2
Ichwan Surya Nugraha Pembimbing 2
Anis Puji Andayani Pembimbing 2

28 Jamalam Lumbanraja, Prof.Dr.Ir., M.Sc. 195303181981031002 IVd Ayuk Rahwuni Pembimbing 1
Romando Lumbanraja Pembimbing 1

29 Joko Prasetyo, M.P., Ir. 195902141989021001 IVb Pratiwi Iswari Pembimbing 1
Tyas Jatining M Pembimbing 1
Nenden Amelia Sari Pembimbing 1
Moro Twanta Siregar Pembimbing 1
Heru Pranata Pembimbing 1
Dede Rahayu Pembimbing 1
Dwi Fuji Hastuti Br Ginting Pembimbing 1
Tita Prenti Rahmadanti Pembimbing 1
Ichwan Surya Nugraha Pembimbing 1
Yoan Oktavia Pembimbing 1
Afrida Ayu Audia Pembimbing 1
Erni Aslinda Pembimbing 2
Dwiyanti Kusumaningrum Pembimbing 2
Septa Chandra Pembimbing 2
Firnando Pembimbing 2

30 Kukuh Setiawan, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196102181985031002 IVc Febry Kurniawan Pembimbing 1
Rosa Nintania Pembimbing 1
Pujono Halim Rachmawan Pembimbing 1 
Firmasyah Kotto Pembimbing 2
Negrita Rizki A Pembimbing 2
Oki Catur Riawan Pembimbing 2
Suyadi Pembimbing 2
Tyas Tamara Pembimbing 2 
Suyadi Pembimbing 2 
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31 Kus Hendarto, M.S. Ir. 195703251984031001 IIId Sarah Rahmanda Putri Pembimbing 1

Erfian Aulia Rasyid Pembimbing 1
Aditya Rafi Ziladi Pembimbing 1
Aditya Rafi Riladi Pembimbing 1
Masriyana Pembimbing 1
Fandi Achmad Pembimbing 2
Junaidi M Pembimbing 2
Nadya Nurlita Pembimbing 2
Rizki Ika Ranjani Pembimbing 2
Eko Pramono Pembimbing 2

32 Kuswanta Futas Hidayat, Dr., M.P., Ir. 196411181989021002 IVa Libero Tri Buana Pembimbing 2
Anding Oktaviani Pembimbing 2
Gangga Prastita Sari Pembimbing 2

33 Lestari Wibowo, M.P., Ir. `196208141986102001 IVa Yongky Lavia Foda Pembimbing 1
Asri oktavia Putri Pembimbing 1
Fifi Mardiana Pembimbing 2

34 M. Ach. Syamsul Arief, Dr. Ir., M.Sc. 196104191985031004 IIId Dwi Fasadena Pembimbing 2
Masnur Permata Yansyah Pembimbing 2

35 M. Syamsoel Hadi, Ir., M.Sc. 196106131685031002 IVb Febry Kurniawan Pembimbing 2
Romadlona M.U. Nadhif Pembimbing 2
Muchamamad Son Haji Rifa'i Pembimbing 2
M.Eldhino Mardhitiar Alayubie Pembimbing 2
Cemi Wulan Miarti Pembimbing 2

36 Maria Viva Rini,Dr., M.Sc., Ir. 196603041990122001 IVa Suyadi Pembimbing 1 
Anding Oktaviani Pembimbing 1 
Masnur Permata Yansyah Pembimbing 1 
Ridho Asmara Pembimbing 2 
Tariyati Pembimbing 2 
Fluenty Dwitama Pembimbing 2 
Zenni Mardhatillah Pembimbing 2 

37 Muhajir Utomo, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 195007161976031002 IVe Pamungkas Desta S Pembimbing 1 
Riyan Younkha S Pembimbing 1 
Nurulia Fadillah Pembimbing 1 
Pranata Arwan Dinu Pembimbing 1 
Muhammad Arieya Pratama Pembimbing 1 
Nadia Komala Dewi Pembimbing 1 
A . Hanny Agustin Pembimbing 1 
Mohammad Arya Soewardi Pembimbing 1 
Kinar Yoshie Putri Pembimbing 1 
Dhea Azmi Pricilia Pembimbing 2 

38 Muhammad Kamal, Prof. Dr.,Ir, M.Sc. 196101011985031003 R.Rama Danti P Pembimbing 2 
Ni Made Herawati Pembimbing 2 
Hamida Muliana Sari Pembimbing 2 
Okvi Hilleri. AN. Pembimbing 2 

39 Muhammad Nurdin, Ir. M.Si. `196107201986031001 IIIc Reza Baharsyah Pembimbing 1
Dede Rahayu Pembimbing 2
Dwi Fuji Hastuti Br Ginting Pembimbing 2
Pratiwi Iswari Pembimbing 2

40 Nanik Sriyani, Prof. Dr. Ir.,  M.Sc. 196201011986032001 IVd Leni Purnama Sari Pembimbing 1
Ni  Wayan Chintia Nova Pembimbing 1
Vickram Kautsar Nugraha D.P. Pembimbing 1
Dedi Kurniawan pembimbing 2

41 Niar Nurmauli, M.S., Ir. 196102041986032002 IVc Siti Munawaroh Pembimbing 1
Syaicha Fachrun Nisa Pembimbing 1
Siti Munawaroh Pembimbing 1
Desi Rizki Amelia pembimbing 2
Siska Anjasari pembimbing 2
Della Arisandi pembimbing 2
Elizabeth Hardini Pangestiastuti pembimbing 2
Rani Enggar Dini pembimbing 2
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42 Nuryasin, Ir., M.Si. `195910091986031000 IVa Dewi Retnosari Pembimbing 2

Dicky Ashari Ramadhan Pembimbing 2
Viki Ari Saputri Pembimbing 1
Vicli Fenina Br. D Pembimbing 1

43 Nur Afni Afrianti, S.P., M.Sc. 198404042012122000 IIIb Zerlantio Athena Pembimbing 2
Nurulia Fadillah Pembimbing 2
Ryandi Eka Putra Pembimbing 2
Kinar Yoshie Putri Pembimbing 2

44 Nyimas Sa'diyah, Dr., M.P., Ir. 196002131986102001 IVa Julianto Imantaka Pembimbing 1
Dion Auguta Wicaksono Pembimbing 1
Ayu Satia Haini Pembimbing 1
Muhammad Adi Riwanda Pembimbing 1
Aulia Indah Pratiwi Pembimbing 1
Anissa Fitri Pembimbing 1
Zora Adlina Pembimbing 1
Erik Suwandana Pembimbing 1
Leni Purnama Sari Pembimbing 2
Leni Purnama Sari Pembimbing 2

45 Paul Benyamin Timotiwu, Dr. Ir., M.S. 196209281987031001 IVa Mila Mi'atu R Pembimbing 1 
Fransio Hutagalung Pembimbing 1 
Sinta Alvianti Pembimbing 2
Anita Yuliana Dewi Pembimbing 2
Fachty Adlan Al Hamid Pembimbing 2
Defry Agustian Pembimbing 2
Muhammad Ikhwan Al Rasyid Pembimbing 2
Tuti Nurkhomariyah Pembimbing 2

46 Purba Sanjaya, S.P., M.Si. 198805112019031012 IIIb Meylita Mustikawati Pembimbing 2
47 Purnomo, Prof. Dr., M.S., Ir 196406131987031002 IVd Umi Sholikhatin Pembimbing 1 
48 Radix Suharjo, Dr., M.Agr., S.P. 198106212005011003 IIIc Dwiyanti Kusumaningrum Pembimbing 1 

Ridho Asmara Pembimbing 1 
Septa Chandra Pembimbing 1 
Tariyati Pembimbing 1 
Firnando Pembimbing 1 
Dwi Marsenta Yulianti Pembimbing 1 
Rahma Meuly Annisa Pembimbing 1 
Hani Listyani Pembimbing 2
Mia Murniati Pembimbing 2
Imam Al Mu'arif Pembimbing 2

49 Rugayah, M.P. Ir. 196111071986032002 IVa Aisyah Nur Fadila Pembimbing 1
Rina Susanti Pembimbing 1
Zenni Mardhatillah Pembimbing 1
Maulina Malik Pembimbing 1
Julianto Imantaka Pembimbing 2
Aprilia Widiatama Pembimbing 2
Binti Masrurroh Pembimbing 2
Erik Suwandana Pembimbing 2

50 Rosma Hasibuan, Prof.Dr.Ir., M.Sc. 195808281983032003 IVd Dewi Retnosari Pembimbing 1
Asri oktavia Putri Pembimbing 1

51 Rusdi Evizal, Dr. Ir., M.S. 196108261986031001 IVc Irvan Saputra Pembimbing 1
Winson Hotmawan Saragih Pembimbing 1
Ahmad Rosikin Pembimbing 2
Meryanda Fitri Pembimbing 2
Maria Salviana Pembimbing 2
Puspa Indah Pembimbing 2
Pujono Halim Rachmawan Pembimbing 2

52 Sarno, Ir., M.S. 195707151986031003 IVc Dhea Azmi Pricilia Pembimbing 1
Fadil Fajarindo Pembimbing 1
Ardi Wahyu Dwi K Pembimbing 1
Maulina Malik Pembimbing 2

53 Septi Nurul Aini, S.P., M.Si. 199202022019032021 IIIb Bagas Sadewa Pembimbing 2
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54 Setyo Dwi Utomo, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196110211985031002 IVc Nurmaya Hapijah Pembimbing 1

Tyas Tamara Pembimbing 1
Ikhsan Firdaus Pembimbing 1
Ihsania Niluh Jinggan Pembimbing 1
Nurmaya Hapijah Pembimbing 1
Amrina Rosyada Pembimbing 2
Ni Wayan Chintia Nova Pembimbing 2
Ni  Wayan Chintia Nova Pembimbing 2
Vickram Kautsar Nugraha D.P. Pembimbing 2
Dion Auguta Wicaksono Pembimbing 2

55 Setyo Widagdo, Ir., M.S. 196812121992031004 IIIc Puspita Tantri N Pembimbing 1
Binti Masrurroh Pembimbing 1 
Rahayu Cahya Ningsih Pembimbing 1 
Asriani Nurul Habibah Pembimbing 1 
Ajeng Handayani Utami Pembimbing 2
Aisyah Nur Fadila Pembimbing 2
Aisyah Nur Fadila Pembimbing 2
Rina Susanti Pembimbing 2

56 Sri Ramadiana, M.Si., S.P. 196912051994032002 IIId Muhammad Fadli Pembimbing 1 
Sri Yulia Anita Pembimbing 1 
Harina Wahyuningsih Pembimbing 1 

57 Sri Yusnaini, Prof. Dr., M.Si., Ir. 196305081988112001 IVd Junaidi M Pembimbing 1
Nadya Nurlita Pembimbing 1
Puja Andelia Pembimbing 1
Masriyana Pembimbing 2
Nico Senatama Pembimbing 2
Ahmad Teguh Saputra Pembimbing 2

58 Syaiful Hikam, Dr. Ir., M.Sc. 195407231982111001 IIIc Sinta Alvianti Pembimbing 1
Anita Yuliana Dewi Pembimbing 1
Muhammad Ikhwan Al Rasyid Pembimbing 1

59 Sudiono., S.P., M.P. 196509271994021001 IVa Meisroyatul Hulfa Pembimbing 2
Muhammad Asep Awaludin Pembimbing 2
Yoan Oktavia Pembimbing 2
Afrida Ayu Audia Pembimbing 2

60 Sugiatno, Ir., M.S. 196002261986031004 IVb Dendhi Ficky Firnanda Pembimbing 1
Rani Enggar Dini Pembimbing 1
Yogi Prakoso Pembimbing 1
Siti Munawaroh Pembimbing 2
Pera Novalinda Pembimbing 2
Siti Munawaroh Pembimbing 2
Adi Prayoga Setiwan Pembimbing 2 
Taufiq Ricky Kurniawan Pembimbing 2

61 Sunyoto, Ir., M.Agr. 195510251982111001 IVb Dinda Utami Putri Pembimbing 2
Hawatri Cyntia Putri Pembimbing 2
Eki Valen Pembimbing 2

62 Supriatin, Dr, S.P., M.Sc. 197912192005012001 IIIa M Afif Hidayatullah Pembimbing 2 
Fadil Fajarindo Pembimbing 2 
Eko Pentara Pratama Pembimbing 2 

63 Solikhin, Ir., M.P. 196209071989031002 IVa Oded Saputra Pembimbing 2 
Muhammad Pambudi Am Pembimbing 2 
Amirul Syahid Pembimbing 2 

64 Suskandini Ratih D, Dr.Ir., M.S. 196105021987072001 IVa Agus Pranyata Pembimbing 2 
Anggelia Fitri Pembimbing 2 

65 Titik Nur Aeny, Ir., M.Sc. 196201071986032001 IVc Erni Aslinda Pembimbing 1 
Tyas Jatining M Pembimbing 2 
Moro Twanta Siregar Pembimbing 2 
Heru Pranata Pembimbing 2 
Tita Prenti Rahmadanti Pembimbing 2 

66 Tumiar Katarina B Manik, Dr. Ir., M.Sc. 196302021987032001 IIIc Charlos Butar-butar Pembimbing 2 
Mila Mi'atu R Pembimbing 2 
Dwi Saputra Pembimbing 2 
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67 Yayuk Nurmiaty, M.S., Ir. 196101111987032005 IIIc Desi Rizki Amelia Pembimbing 1 

Della Arisandi Pembimbing 1 
Robin Afia Hidayat Pembimbing 1 

68 Yohanes Cahya Ginting, Ir.,M.P 19590122198603016 IIIc Yossie Linawati Pembimbing 1
Diko Sri Agung Pembimbing 1
Fransio Hutagalung Pembimbing 1
Fachty Adlan Al Hamid Pembimbing 1
Mikha Yunita Siburian Pembimbing 1
Defry Agustian Pembimbing 1
Desmarita Hidayani Pembimbing 1
Tuti Nurkhomariyah Pembimbing 1
Erfian Aulia Rasyid Pembimbing 2 
Rahayu Cahya Ningsih Pembimbing 2 
Ni'ma Liwaul Aziza Pembimbing 2 
Aditya Rafi Ziladi Pembimbing 2 
Ni'ma liwaul Aziza Pembimbing 2
Aditya Rafi Riladi Pembimbing 2
Reza Baharsyah Pembimbing 2

69 Yusnita, Prof.Dr.Ir., M.Sc. 196108031986032002 IVb Emi Yunida Pembimbing 1 
Dwi Setiawan Pembimbing 1 
Harina Wahyuningsih Pembimbing 1 
Muhammad Fadli Pembimbing 2 

70 Yuyun Fitriana, Dr., S.P., M.P. 198108152008122001 IIIb Imam Al Mu'arif Pembimbing 1
Ikhwan Dwikesuma Pembimbing 1
Hani Listyani Pembimbing 1
Mia Murniati Pembimbing 1
Viki Ari Saputri Pembimbing 1
Vicli Fenina Br. D Pembimbing 1
Ambar Fiandani Pembimbing 2

71 Puji Lestari, S.P., M.Si. 0004078704 Yongky Lavia Foda Pembimbing 2 
Wildan Nurma Putra Pembimbing 2

72 Lilis Hesmida, Dr., S.T., M.Sc.  196902081997032001 IIIc Diko Sri Agung Pembimbing 2
Haitomi Pembimbing 2
Ekes Filadola Pembimbing 2
Linda Lauren Pembimbing 2

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

 
IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04
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